Протокол № 2-гранты
Заседания конкурсной комиссии по проведению  районного открытого конкурса по предоставлению гранта в форме субсидии, предоставляемом из бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на выполнение на общественных территориях мероприятий по благоустройству и (или) ремонту инженерных коммуникаций

20.07.2021 года                                                                    г.Липки
10:00 часов по московскому времени

Председательствовал:
	Майоров Игорь Николаевич
	-
	Заместитель главы  администрации муниципального образования город Липки Киреевского района

Присутствовали:

	Куланова Марина Сергеевна
	-
	Начальник сектора муниципального хозяйства администрации муниципального образования город Липки Киреевского района, секретарь Конкурсной Комиссии

	Евдокимова Вера Валерьевна
	-
	Начальник сектора экономики и финансов администрации муниципального образования город Липки Киреевского района

	Сарвилина Ирина Георгиевна
	-
	Начальник сектора имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Липки Киреевского района

	Приглашенные:

	Генеральный директор ООО «Ледокол» Будько Валерий Сергеевич
Гусак Олеся Александровна – консультант отдела благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Киреевский район

Всего присутствовало 4 членов конкурсной комиссии по проведению районного открытого конкурса по предоставлению гранта в форме субсидии, предоставляемом из бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на выполнение на общественных территориях мероприятий по благоустройству и (или) ремонту инженерных коммуникаций (далее – Конкурсная комиссия).

Заседание комиссии считается правомочным.

Повестка дня.

 I. Рассмотрение конкурсных заявок, поступивших для участия в районном открытом конкурсе по предоставлению гранта в форме субсидии, предоставляемом из бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на выполнение на общественных территориях мероприятий по благоустройству и (или) ремонту инженерных коммуникаций (далее Конкурс).
II. Оценка конкурсных заявок, признанных соответствующими требованиям и условиям Конкурса и уточнение суммы гранта по каждому победителю конкурса.

СЛУШАЛИ:

I. По первому вопросу:

Куланову М.С. – секретаря Конкурсной комиссии.
Куланова М.С. доложила о результатах рассмотрения Конкурсной комиссией по предоставлению гранта заявки, поданной для участия в Конкурсе в установленные сроки с учетом соответствия критерием отбора.

РЕШИЛИ:

Признать, что требованиям и условиям Конкурса, установленным постановлением администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 08.06.2021 г. № 77 «О муниципальном гранте в форме субсидии, предоставляемом из бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на выполнение на общественных территориях мероприятий по благоустройству и (или) ремонту инженерных коммуникаций», соответствует 1 заявка (приложение № 1).  Заявок, не соответствующих  требованиям и условиям конкурса, не выявлено.
II. По второму вопросу:

Куланова М.С. доложила об оценке в соответствии с заключениями Конкурсной комиссии по предоставлению грантов  конкурсных заявок.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить ранжированный по баллам список заявок, признанных соответствующими требованиям и условиям Конкурса, составленный на основе заключений Конкурсной комиссии по предоставлению гранта (приложении № 2).
2. Признать победителями Конкурса заявки участников, набравшие наибольшее количество баллов и утвердить сумму получаемого гранта по каждому победителю конкурса (Приложение № 3).

3.Настоящий протокол подлежит опубликованию в газете «Липковские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в подразделе муниципальное образование город Липки Киреевского района в сети Интернет (www.kireevsk.tularegion.ru).

Председатель комиссии                                                                              И.Н. Майоров
Секретарь комиссии                                                                                   М.С. Куланова
Члены комиссии:

    В.В. Евдокимова
                                                                                                                      И.Г.Сарвилина
 Приложение 1

к протоколу № 2-гранты
от  20.07.2021 года
Список заявок, поступивших для участия в районном открытом конкурсе по предоставлению гранта в форме субсидии, предоставляемом из бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на выполнение на общественных территориях мероприятий по благоустройству и (или) ремонту инженерных коммуникаций

 и соответствующих требованиям и условиям Конкурса

	№ п/п
	Наименование участника конкурса
	Наименование бизнес-плана

(технико-экономического обоснования) проекта

	1.
	ООО «Ледокол»
	Фирма по оказанию услуг по строительству, благоустройству, инженерные работы и проектирование

Председатель комиссии                                                                     И.Н. Майоров
Секретарь комиссии                                                                          М.С. Куланова
Члены комиссии:

                  В.В. Евдокинова
                                                                                                                      И.Г.Сарвилина

Приложение 2
к протоколу № 2-гранты
от  20.07.2021 года
Результаты оценки заявок, признанных соответствующими требованиям и условиям конкурса по предоставлению гранта в форме субсидии, предоставляемом из бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на выполнение на общественных территориях мероприятий по благоустройству и (или) ремонту инженерных коммуникаций
	№

п/п

	Наименование участника конкурса
	Наименование бизнес-плана (технико-экономического обоснования) проекта
	Сумма баллов

	1.
	ООО «Ледокол»
	Фирма по оказанию услуг по строительству, благоустройству, инженерные работы и проектирование
	98,43

Председатель комиссии                                                                     И.Н. Майоров
Секретарь комиссии                                                                          М.С. Куланова
Члены комиссии:

                  В.В. Евдокинова
                                                                                                                      И.Г.Сарвилина

Приложение 3
к протоколу № 2-гранты
от  20.07.2021 года
Список победителей конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям

	№

п/п
	Наименование участника конкурса
	Наименование бизнес-плана (технико-экономического обоснования) проекта
	Сумма

гранта, руб.
	Сумма баллов

	1.
	ООО «Ледокол»
	Фирма по оказанию услуг по строительству, благоустройству, инженерные работы и проектирование
	7 277 000,00
	98,43

Председатель комиссии                                                                     И.Н. Майоров
Секретарь комиссии                                                                          М.С. Куланова
Члены комиссии:

                  В.В. Евдокинова
                                                                                                             И.Г.Сарвилина